
 
 
 
 
 
 

                                                       ¡GUARDIANES DE LOS RECURSOS PÙBLICOS¡ 

Edificio Gobernación de Risaralda, 5º Piso   
PBX (6) 3355805  -  FAX (6) 3354203,  Pereira 

Web : www.contraloriarisaralda.gov.co 
Correo electrónico: contraloría@risaralda.gov.co 

 

 
 

 
GRUPO DE RESPONSABILIDAD FISCAL Y JURISDICCIÓN COACTIVA 
Pereira, siete (07) de noviembre de dos mil veintitrés (2023) 
 

AUTO Nº 432-2023  
 

POR EL CUAL SE APLAZA AUDIENCIA DE DESCARGOS 
 

RADICADO: 
 
PRF 797-2021 

ENTIDAD AFECTADA: 
 
AGUAS Y ASEO DE RISARALDA S.A E.S.P  

CUANTIA: 
 
$ 77.015.160 

OBJETO: 

 
PRESUNTO DETRIMENTO PATRIMONIAL POR 
RECIBO Y PAGO DE OBRAS SIN CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS EN EL CONTRATO 
DE OBRA No. SAMC-EARR007-2018 
 

PRESUNTOS 
RESPONSABLES:  

 
DIANA MARÍA GONZÁLEZ GIRALDO   
C.C N° 42.136.465 
Gerente – Representante Legal Aguas y Aseo de 
Risaralda 
 
 
CARLOS ALBERTO ARCILA CARVAJAL 
C.C N° 9.866.577  
Profesional Especializado Supervisor Contrato 
  
JAVIER ALEJANDRO MORALES MARTÍNEZ  
C.C N° 1.010.141 
Director Técnico, Supervisor Contrato 
 
ALVARO HERNÁN HURTADO BENAVIDES 
C.C No. 12.966.117  
Representante Legal Consorcio H&R  

TERCERO CIVILMENTE 
RESPONSABLE: 

 
SEGUROS DEL ESTADO  
NIT. 860.009.578-6 
 
ALIANZ 
NIT 860.026.182-5 
 
AXA COLPATRIA  
NIT.860.002.184-6 
 
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA  
NIT. 860.524.654-6 
  

 

http://www.contraloriarisaralda.gov.co/
mailto:contraloría@risaralda.gov.co


 
 
 
 
 
 

                                                       ¡GUARDIANES DE LOS RECURSOS PÙBLICOS¡ 

Edificio Gobernación de Risaralda, 5º Piso   
PBX (6) 3355805  -  FAX (6) 3354203,  Pereira 

Web : www.contraloriarisaralda.gov.co 
Correo electrónico: contraloría@risaralda.gov.co 

 

 
 

 
ASUNTO 

 
La Profesional Universitaria del Grupo de Responsabilidad Fiscal y Jurisdicción 
Coactiva en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 268 de la Constitución 
Política, el artículo 39 de la Ley 610 de 2000, Decreto 403 de 2020, en tal sentido, 
de acuerdo a lo establecido en el artículo 97 y siguientes de la Ley 1474 de 2011, 
procede a proferir el presente Auto, de conformidad con las siguientes:  
 

 
CONSIDERACIONES 

 
Que, la Contraloría General del Risaralda está realizando actividades de capacitación 
a los funcionarios, lo cual se cruza con la audiencia que se llevaría a cabo el día 
miércoles 08 de noviembre de 2023, por lo tanto, es necesario aplazar la audiencia y 
reprogramarla. 
 
En mérito de lo expuesto, la profesional Universitaria Código 219 Grado 10, del 
Grupo de Responsabilidad Fiscal y Jurisdicción Coactiva de la Contraloría General 
del Risaralda,  
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APLAZAR la audiencia que se tenía programada para el día 08 de 
noviembre de 2023, dentro del proceso de responsabilidad fiscal No. 797-2021, que 
se adelanta por el procedimiento verbal.  
 
ARTICULO SEGUNDO: Notificar la presente providencia de conformidad con el 
artículo 106 la Ley 1474 de 2011. 
 
ARTICULO TERCERO: Comunicar a las partes, la presente decisión 

 

 

COMUNIQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

  
 

PAULA ANDREA VÁSQUEZ HERRERA  
Profesional Universitaria 219-10 

Grupo Responsabilidad Fiscal y Jurisdicción Coactiva 

http://www.contraloriarisaralda.gov.co/
mailto:contraloría@risaralda.gov.co

